Lateran, 1213 November 16.

Reg. Vat. 8, fol. 164r–164v <Nr. 142 bzw. 143a)>.
Bosquet 657, Nr. 142 = Baluze II 815, Nr. 142 = Migne, PL, 216, 933, Nr. 142. – Potth. Reg. 4851.

Priori et conventui Farfen(sibus)b, 1).

Quoniamc) graviter et enormiter propterd) intrinsecam et extrinsecam pestem in spiri-
tualibus et temporalibus a longo iam tempore Farfense monasterium sit collapsum, ma-
nifesta demonstrant indicia et certa comprobant argumenta. Nos autem, quibus divinitus 
omnium ecclesiarum est sollicitudo commissa, frequenter ad eius curationem intendimus, 
sed propter letalem cordise) plagame) et capitis, que quasi a planta pedis usque ad verticem 
corpus infecit, nondum illam potuimus ex toto curare, ut dicere valeamus: ‹‹Curavimus 
Babilonem et non est sanata››. Nunc vero tempus advenit, ut, si ei capud preficiatur ido-
neum, totum corpus valeat a langore curari. Verum mirari cogimur et moveri, quod nobis 
inrequisitis penitus et contemptis, qui Deo teste ad reformationem ipsius monasterii pura 
semper intentione processimus, vos ad electionem abbatis de preposito faciendam [pre]- 
properef) processistis, qui, ut de ceteris taceamus, in tante presumptionis et ambitionis 
arrogantiam est elatus, ut, antequam confirmatio postularetur a nobis2), quin etiam prius, 
quam quicquam nobis de ipsius fuisset electione relatum, presumpserit monachorum 
obedientias et laicorum fidelitates recipere in choro, in capitulo, in refectorio et in camera 
locum abbatis usurpans, recipiendo munitiones et castra seque Farfensem electum non so-
lum gerere, sed et scribere non expavit, sicut per iuramenta constitit monachorum, quorum 
nonnulli super pravitate simoniaca requisiti tam de auditu quam etiam de credulitateg) 
testimonium perhibuere iurati3). 

Nos igitur ecclesiastice puritatis zelo succensih), quod tam improbe factum est, irri-
tantes, universos ab obedientia et fidelitate illi prestita decernimus auctoritate apostolica 
penitus absolutos, districte precipientes eidem, uti), si periculum vult ordinis evitare, de 
ipsa electione se nullatenus intromittat, sed in continenti universa resignet, que tali oc-
casione recepit, ac deinde vocatis omnibus, ad quos spectat electio, Deum habentes pre 
oculis talem personam sive de ipso monasterio sive de alio vobis * eligatis regulariter in 
abbatem, cuij) nichil obsistat de canonicis institutis. Nos enim ex parte Dei omnipotentis 

vgl. Ier 51, 9

vgl. Ps 53, 5
* fol. 164v
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145. a) Korr. vielleicht aus 138.  b) Passim Farsen-; Farfen- bei Bosquet und Migne.  c) Baluze, 
Migne: Quam.  d) Fehlt bei Migne.  e–e) Bosquet, Migne: plagam cordis.  f) So Bosquet und Mi-
gne.  g) crudelitate; credulitate bei Bosquet und Migne.  h) successi; succensi bei Bosquet und Migne.  
i) Fehlt bei Bosquet.  j) cum; cui bei Bosquet und Migne.